
NA KOLE PO PEVNŮSTKÁCH 
Císařsko-královské Olomoucké pevnosti

7. září 2013
Informační centrum Olomouc ve spolupráci se sdružením Olomoučtí kolaři pro vás připravilo projížďku 
po zajimavých místech vojenské historie města. Po cestě navštívíme nejzajímavější olomoucké pevnosti.
Délka trasy je cca 40 km, doporučujeme horská či trekingová kola.
Děti do 15 let v doprovodu rodičů. 
V případě nepříznivého počasí si pořadatel vyhrazuje právo upravit trasu.

Akce je zdarma, svou účast si zajistěte včasnou rezervací v Informačním centru Olomouc
Horní náměstí – podloubí radnice, tel.: 585 513 385, infocentrum@olomouc.eu, tourism.olomouc.eu

Odjezd v 10:00 od Korunní pevnůstky v Bezručových sadech.

Korunní pevnůstka Korunní pevnůstka Křelov XVII. Křelov XX.Tabulový vrch

příjezd odjezdu číslo 
pevn. název pevnůstky poznámka

10:00 10:30 Korunní pevnůstka vstupní informace a prohlídka prachárny
10:50 10:55 I. Černovír – u železnice Projede v blízkosti místa kde fort stál, v terénu již není patrný
11:10 11:20 II. Chválkovice Krátká prohlídka do 10 minut
11:30 11:35 III. Chválkovice východně Projede v blízkosti místa kde fort stál, v terénu již není patrný
11:30 11:35 IIIa. Chválkovice jihovýchodně Projede v blízkosti místa kde fort stál, v terénu již není patrný
12:00 12:10 Samotíšky, voj. Studna 1 Krátká prohlídka do 10 minut
12:30 12:35 IV. Bystrovany Krátké zastavení
12:50 13:00 V. Hamerský mlýn Arboretum – prohlídka do 10 min
13:20 13:25 Va Holice východně Navštíví se jen místo kde fort stál
13:35 13:45 VII. Holice železniční Možnost občerstvení – místní název Amerika
13:55 14:00 VIII. Místní název Amerika V místě fortu je dnes firma Resta a v terénu jsou vidět zbytky modelace terénu
14:30 14:45 Tabulový vrch Fort leží v areálu Fakultní nemocnice
15:00 15:05 Šibeniční vrch Krátké zastavení
15:25 15:40 XX. Křelov východně Krátká prohlídka
16:00 XVII. Křelov Krátká prohlídka a závěr – možnost občerstvení

TRASA PROJÍŽĎKY


